
BEACH SOCCER LIGA



Místo konání: 
Beach-arena.cz, Praha 5 

Termíny v sezóně 2025:
 

14.- 15. 6. 2025
Základní část I - tým odehraje max. 4 zápasy

28. - 29. 6. 2025
Základní část II - tým odehraje max. 4 zápasy

12. 7. 2025
Základní část III - tým odehraje max. 2 zápasy

2. 8. 2025
Final Four - finálová část pro první 4 týmy, 2 zápasy pro tým

 
--- 

 
V základní části každý tým odehraje min. 7 zápasů.  
Zápasy se hrají o víkendech (max. 2 zápasy za den). 

FORTUNA BEACH SOCCER LIGA



ŘÁD FORTUNA BEACH SOCCER LIGY
Článek 1 

Úvodní ustanovení

1. Vstupem do BEACH SOCCER LIGY se realizační týmy a jejich hráči zavazují, že budou dodržovat obecné normy slušného 
 chování ve vztahu k ostatním manažerům, komisařům, hráčům, rozhodčím, členům Vedení soutěže, divákům.

2. Týmy hrající BEACH SOCCER LIGY jsou registrované kluby v systému IS FAČR a mají právní subjektivitu, popřípadě mohou 
 uzavřít memorandum o spolupráci s jiným právním subjektem v ČR, který je členem FAČR. Dočasnou výjimku z pravidla podle tohoto 
 odstavce, může udělit komise plážového fotbalu ČR před zahájením soutěžního ročníku.

3. Členové týmu a rozhodčí nesmí sázet ani prostřednictvím dalších osob na vlastní utkání a dodržují Disciplinární řád FAČR. Případné  
 porušení výše uvedených pravidel bude trestáno Vedením soutěže odpočtem bodů, popřípadě vyloučením viníka ze soutěží a předáno 
 disciplinárnímu řízení FAČR.

Článek 2
Řídící orgány plážového fotbalu

1. Soutěže řídí komise plážového fotbalu ČR (dále jen „Vedení soutěže“), která je oprávněna jmenovat na danou soutěž komisaře.  
 Vedení soutěže společně s komisařem se společně označují jako „ligová a řídící komise“. 

2. Ligová a řídící komise dohlíží na dodržování pravidel BEACH SOCCER LIGY.

3. Další komise jsou komise rozhodčích a disciplinární komise, které jsou jmenovány Vedením soutěže.

4. Komise rozhodčích má na starosti nasazování rozhodčích na jednotlivé akce dle termínové listiny a spolupracuje s ligovou a řídící  
 komisí.

5. Rozhodčí musí mít zaplacené členství a být členy FAČR, aby byli oprávněni řídit utkání BEACH SOCCER LIGY. Zahraniční  
 rozhodčí nemusí mít uhrazené členství, musí se však  prokázat FIFA licencí.

6. Disciplinární komise dbá na dodržování pravidel a fair play a vynáší tresty. Za hrubou chybu či porušení pravidel může být Komisař, 
 komise rozhodčích či disciplinární komise odvolána Vedením soutěže.

7. V čele BEACH SOCCER LIGY stojí určený Komisař, který organizuje a řídí soutěž a ve spolupráci s disciplinární komisí 
 dohlíží na dodržování pravidel FORTUNA BEACH SOCCER LIGY.



ŘÁD FORTUNA BEACH SOCCER LIGY
Článek 3

Pravidla pro soutěž

1.  BEACH SOCCER LIGA se hraje systémem každý s každým a utkání jsou bodována tak, že:
 a) za vítězství se připisují 3 body;
 b)  za remízu a následné vítězství po prodloužení se připisují 2 body;
 c)  za remízu a následné vítězství po penaltách se připisuje 1 bod;
 d)  při jakákoliv prohře týmu (včetně porážky po prodloužení nebo po penaltách) se nepřipisuje žádný bod.
 
2. Rozhodující kritéria pro umístění v konečné tabulce jsou:
 a) počet bodů z celé soutěže;
 b)  počet bodů ze vzájemných utkání;
 c) skóre ze vzájemných utkání;
 d)  větší brankový rozdíl z celé soutěže;
 e)  větší počet vstřelených branek z celé soutěže;
 f)  Fair play: ŽK za -1 bod, ČK za -3 body;
 g) los. 

3. Na základě přihlášených týmů do BEACH SOCCER LIGY v počtu maximálně 10 týmů a uhrazení startovného na účet  
 organizátora soutěže k 30. 4. daného roku bude sestaveno rozlosování dle Termínové listiny.

4. Do BEACH SOCCER LIGY budou přijaty jen týmy, které splňují kritéria vyhlášená před začátkem nadcházejícího soutěžního  
 ročníku Vedením soutěže.

5. V případě nutnosti doplnění BEACH SOCCER LIGY do potřebného počtu účastníků může Vedení soutěže rozhodnout  
 o výjimce z pravidla podle odst. 3.

6. O sporných nebo jiných skutečnostech, které neupravují tato Pravidla, rozhoduje výhradně Vedení soutěže.

7. Základní část se hraje v jedné skupině systémem každý s každým.

8. Po skončení základní části následuje finálová část (Final Four), kde první hraje proti čtvrtému a druhý proti třetímu semifinále. 
 Poražení se utkají o 3. místo a vítězové o 1. místo, mistra BEACH SOCCER LIGY ČR.



ŘÁD FORTUNA BEACH SOCCER LIGY
9. Rozlosování BEACH SOCCER LIGY bude zveřejněno nejpozději do 15. 5. daného roku na webu: www.beachsoccer.cz.  
 Rozpisy utkání se řídí dle Termínové listiny.

10. BEACH SOCCER LIGA se hraje dle oficiálních pravidel plážové kopané 3x12 minut čistého času.

11. V případě nerozhodného výsledku následuje prodloužení tři minuty čistého času a poté přicházejí na řadu penalty po pěti a následně 
 po jedné penaltě až do rozhodnutí.

12. Vedení soutěže zajistí na každé utkání nejméně dva rozhodčí. Pokud bude přítomen pouze jeden rozhodčí, může být po dohodě obou 
 týmů utkání odehráno, jinak je přeloženo na náhradní termín.

13. Týmy, které se účastní nejvyšší soutěže a umístí se do 4. místa, mají možnost reprezentovat ČR na mezinárodních turnajích, které 
 pořádá BSWW či mezinárodní organizace zastupující plážový fotbal.

Článek 4
Neodehrané utkání

1.  Tým, který zaviní nemožnost sehrání utkání pro:
 a)  nedostatečný počet hráčů (počet hráčů na hřišti pod 3 včetně brankáře);
 b)  nedostavení se na utkání v daném časovém limitu 15 minut poté, co je jeden z týmů a rozhodčí připraven zahájen utkání);
     bude potrestán kontumací 0:3, o které rozhodne příslušný Komisař.

2. V případě vyšší moci bude rozhodnuto nejpozději do 48 hodin Vedením soutěže o náhradním termínu či výsledku utkání.

3. V případě, že by k ukončení utkání došlo v průběhu utkání z důvodu hrubého porušení pravidel, bude tým, který ukončení způsobil, 
 potrestán kontumací 0:3.

4. Jakékoliv změny termínů utkání po rozlosování BEACH SOCCER LIGY nejsou možné. V případě vyšší moci bude rozhodnuto ligovou  
 a řídící komisí o náhradním termínu.



ŘÁD FORTUNA BEACH SOCCER LIGY
Článek 5

Disciplinární provinění

1.  Ve BEACH SOCCER LIZE se počítají udělené žluté a červené karty hráčům či funkcionářům. Za udělenou červenou kartu či  
 určitý počet žlutých karet specifikovaný v odst. 2 se uděluje trest zákazu činnosti.  

2. Kdo v souvislosti s utkání bude:
 a)  vyloučen proto, že byl v jednom utkání podruhé napomenut žlutou kartou, bude potrestán zákazem závodní činnosti
      na jedno soutěžní utkání;
 b)  vyloučen proto, že obdržel červenou kartu, bude potrestán zákazem závodní činnosti na jedno či více soutěžních utkání.

3. Za každé třetí napomínání žlutou kartou v utkání, bude hráč potrestán zákazem závodní činnosti na jedno soutěžní utkání.

4. Komu bude v utkání udělena žlutá karta a následně přímá červená karta, bude potrestán zákazem závodní činnosti na jedno či více  
 soutěžních utkání a bude mu také započítána žlutá karta do evidence žlutých karet pro účely postupu podle  odst. 3.

5. V případě, že byla týmu udělena kontumace soutěžního utkání z důvodu neoprávněného nastoupení hráče, který byl ve výkonu trestu 
 zákazu závodní činnosti, bude trest zákazu závodní činnosti hráče vykonán až v následujícím soutěžním utkání.

6. V případě, že udělený trest zákazu závodní činnosti či zákazu výkonu funkce není vykonán do konce soutěžního ročníku, vykoná se 
 trest v nejbližších soutěžních utkáních v následujícím soutěžním ročníku.

7. Pokuta za neodehrání jednoho utkání je 3 000 Kč a je splatná do začátku dalšího utkání.

8. Tým, ve kterém nastoupí hráč  ve výkonu trest zákazu závodní činnosti nebo nezaplatí pokutu podle odst. 7 za neodehrané utkání, 
 bude potrestán kontumací 0:3.

9. V případě neodehrání tří utkání v jednom soutěžním ročníku, bude tým vyloučen ze soutěže.

10. V případě hrubého porušení pravidel BEACH SOCCER LIGY a na základě rozhodnutí disciplinární komise může být tým vyloučen  
 z BEACH SOCCER LIGY.

11. V případě, že tým skončí či je vyloučen ze soutěže, jsou všechny jeho utkání anulovány a nezapočítávají se do celkové tabulky.  
 V těchto případech vyloučení z FORTUNA BEACH SOCCER LIGY organizátor nevrací týmu pokuty ani startovné.



ŘÁD FORTUNA BEACH SOCCER LIGY
12. Veškeré hráčské statistiky vyjma disciplinárních provinění všech účastníků v utkáních, které budou kontumovány, se nezapočítávají.

13. Za rozhodování disciplinárních trestů a jejich zveřejňování zodpovídá v prvním stupni Komisař. Proti rozhodnutí Komisaře v prvním 
 stupni se lze odvolat k druhému stupně, kterým je disciplinární komise. Disciplinární komise je nadřazena všem Komisařům.  
 V případě sporné situace, kterou nepopisují pravidla, má Komisař povinnost situaci postoupit k projednání disciplinární komisi, která 
 ji projedná podle odst. 14.

14. O sporných nebo jiných situacích, které neupravují tato Pravidla, rozhoduje výhradně disciplinární komise, proti jejímž rozhodnutím  
 se nelze odvolat.

15. V neupravených záležitostech se přiměřeně použijí předpisy FAČR, zejména Soutěžní řád FAČR a Disciplinární řád FAČR v platném  
 a účinném znění.

Článek 6
Registrace a přestupy hráčů

1.  Pokud přestoupí hráč mezi kluby v rámci pravidel BEACH SOCCER LIGY, v novém klubu, i nadále platí jeho disciplinární 
 provinění včetně její evidence podle článku 5.

2. Veškeré přestupy musí být ukončeny jeden den před prvním soutěžním utkáním týmu BEACH SOCCER LIGY.

3. V jednom soutěžním ročníku základní skupiny je možné být registrován pouze v jednom týmu.

4. Další přestupy jsou opět možné po posledním soutěžním utkání základní skupiny.

5. Do týmu mohou přestoupit maximálně dva hráči, a to v období po skončení základní části do začátku finálové části (Final Four),  
 a to z týmů, které se neprobojovaly do finálové části (Final Four).



ŘÁD FORTUNA BEACH SOCCER LIGY
Článek 7

Soupiska a členství hráčů

1.  Den před prvním soutěžním utkáním je nutné zaslat také soupisku minimálně 10 hráčů týmu pro daný soutěžní ročník.

2. Do soupisky je možné v průběhu soutěžního ročníku doplnit až 10 hráčů.

3. Všichni hráči musí být registrováni v IS FAČR a mít platné členství ve FAČR.

4. Hráč, který se účastní FINAL FOUR BEACH SOCCER LIGY, musí mít odehrány alespoň dvě utkání základní části, aby mohl 
 nastoupit do finálové části (Final Four).

5. Počet hráčů startujících ve BEACH SOCCER LIGY, kteří nemají české občanství, není omezen.

Článek 8
Utkání

1. Střídající hráči jsou během utkání povinni sedět na lavičce vyjma hráčů, kteří se rozcvičují, přičemž se mohou rozcvičovat pouze dva 
 hráči současně.

2. V soutěžních utkáních se střídá formou opakovaného střídání („hokejového“), a to pouze ve vyznačené zóně.

3. Střídající hráč má povinnost používat rozlišovací dres.

4. Na lavičce je vždy trenér nebo vedoucí týmu. Pokud je hráčem trenér, musí byt přítomen i vedoucí týmu.

5. Realizační tým bude v zápise o utkání a vztahují se na něj stejné disciplinární přečiny jako na hráče.

6. Pokud je trenér současně hráčem a bude jako hráč vyloučen během utkání, nesmí v dalším utkání či dalších utkáních zastávat  
 ani funkci trenéra a být přítomen na lavičce.

7. Veškeré herní situace jsou upraveny v základních pravidlech plážového fotbalu upravených v dokumentech Beach Soccer Laws  
 of the Game a Obecná pravidla pro soutěže plážového fotbalu.

8. V případě podání protestu vůči zápisu o utkání je stanoven jednorázový poplatek 1 000 Kč. Protest posoudí Vedení soutěže na 
 základě podkladů od disciplinární komise a Komisaře. Tým, který protestuje, bude informován nejpozději do zahájení svého  
 nejbližšího utkání.



PŘIHLÁŠENÍ

Jméno a příjmení Post Rok narození
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Jméno a příjmení Post Rok narození
11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Seznam hráčů (min. počet 10 hráčů vč. 1 brankáře):

BEACH SOCCER LIGA je nejvyšší soutěž v plážové kopané pod záštitou Fotbalová asociace České republiky. 
Organizaci akce zajišťuje Svaz plážových sportů, z.s., vedením soutěže je pověřena komise plážové kopané FAČR. 
Komisařem soutěže bude určen před zahájením BEACH SOCCER LIGY. 

Žádáme týmy o vyplnění této přihlášky a zaplacení startovného ve výši 3 000 Kč. Startovné je nutné uhradit do 30. 4. daného roku.
Jako variabilní symbol uveďte tel. číslo vedoucího týmu a do poznámky uveďte název týmu. Číslo účtu je: 107-4027450237/0100.
Každý tým obdrží odměny od partnerů soutěže. Vítězný tým získá příspěvek ve výši 30 000 Kč na Euro Winner Cup, v případě, že se jej  
v následující sezóně nezúčastní, částka se nevyplácí. 

Celý název týmu: .........................................................................................................................................................................................................

Varianta zkrácení názvu:  ............................................................................Barva dresů 1: ...................................Barva dresů 2: ................................

Název fyzické/právnické osoby: .................................................................. IČO: ...................................................Číslo účtu: ......................................

Jméno a příjmení (vedoucí týmu):  ..............................................................Web: .........................................................................................................

Kontaktní e-mail:  .......................................................................................Telefon:  ...................................................................................................

Post: B (brankář), O (obránce), Z (univerzál), U (útočník) • Zápasy nejsou pojištěny, každý hráč hraje na své vlastní riziko a má u sebe kartičku zdravotního pojištění. 



www.beachsoccer.cz 
www.facebook.com/beachsoccerczech

twitter.com/BeachsoccerCZ

www.instagram.com/beachsoccerczech

www.beachsoccer.com
www.facebook.com/BeachSoccerWorldwide

twitter.com/BeachSoccer_WW

www.instagram.com/beachsoccerworldwide


